MLT-X 961-160 v+ L Co3/laHHbli Ha 23 deBpansa 2026T., 19:56 UTC

Texunyeckuit nacnopt TEXHUYECKOE OMUCAHME :

MLT-X 967-T60 V+ L

< MANITOU

HANDLING YOUR WORLD



MLT-X 961-160 v+ L Co3/laHHbli Ha 23 deBpansa 2026T., 19:56 UTC

pysonogbeMHOCTL

HomuHanbHas rpy3onogbeMHOCTb

MakcumanbHas BbicoTa Nogbema

MakcumanbHblil BbineT

CMeleHme Ha MaKCUManbHON BbicoTe

Cuna oTpbiBa KoBLUA

HeHarpyeHHblii BeC (C BUNOYHbBIM 3aXBaTOM)

JlopoXxHblii npocseT

KonecHas 6asa

Fa6apuTHas AinHa Ao KapeTku (C NpULEnHbIM YCTPOHCTBOM)
[a6apuTHas AinHa Ao kapeTku (6e3 mpuLenHoro ycTpoiicTea)
MepepHuii ceec

06wWas WwupuHa

06wWas WupuHa KabuHbl

061asn BbicoTa

Yron onpokuabIBaHuA KoBLua

Yron onpokuabiBaHus

Paguyc nosopota (cHapyxu koneca)

CTaHpapTHble WWHbI

Beaywue koneca (nepeanue / 3aghue)

PexuM pyneBoro ynpasneHus

Perynsitop BblpaBHMBaHUA paMbl
TMpon3BoAuTENLHOCTL

Mogbem

OnyckaHue

BbiaBMXEHME TeNeCKONMYecKoro ycTpoicTea
BrarueaHme Teneckonuyeckoii cTpesnbl

Bblemka rpyHTta

OnpokuabiBaHWe KoBlLa

[iBuratenn

Bpenp aBuratens

9KONOrMyecKuin knacc asuratens
MakcumanbHoe cofepxaHne cepbl B TonanBe
Mogenb asuratens

KonuyecTso UnnnHAPOB - 06bEM LMNMHAPOB
MouyHocTb auratens (n.c. / kW)
MakcumanbHbIi KpyTaLniA MOMeHT / KpyTsL it MOMEHT aBuratens
Tarosoe ycunue

CucTema aBTOMaTU4ECKON 0YUCTKN paanaTopoB

Cuctema OXNlaxaeHua asuratensa

TpaHcmuceus
Tun TpaHcMuccun

MakcumanbHas cKopocTb NepeMelyeHns (MoXeT BapbUpOBaTLCS B 3aBUCUMOCTH OT NPUMEHAEMbIX HOPM)
CTOSHOYHbIA TOPMO3

Pa6ounii Topmo3

Tmppaenuka

Tun rugpaBnnyeckoro Hacoca

Fwn,paenmecmﬁ noToK - FunpaanuueCKoe AaBneHue
Pacnpegenutens Flow Sharing
3anpaBoyHbie eMKOCTH

EmKoCTb ruapaBnuyeckoro 6aka
EMKOCTb TONAMBHOrO Gaka

Lllym v BU6paums

Lllym Ha BoguTenbckoM MecTe (LpA)
3ByKOBas MoLHOCTb (LWA)
Bu6paums Ha pyku onepaTopa
PasHoe

Ceptudukat ans Tpaktopa
Cepmudukaums KabuHbl
OpraHbl ynpanexus

AONOJIHUTENIbHAA Tabnuua WuH

.
Q

h3

a9

6000 kg
Im
530 m
1.10m
7300 daN

11950 kg
0.45m
3m
6.10m
597m
1.65m
2.48m
0.99m
2.55m
135°
12°
430m
Alliance - A580 - 500/70 R24 164A8
2/2

Manicrab, 2 Beaywux koneca, 4 Bepywux Koneca,
Kpa6oBblii X0

7°

8.50 s
6.50 s
7s
6s
3.80s
3.60s

Yanmar
Stage IlIA
1000 ppm

ATN107TT-5SMUF
4-4567 cm?®
156 Hp / 115 kW
805 Nm @1350 rpm
9700 daN
CTaHpapTHbIiA

3 paauatopa (BOAa, NPOMEXYTOUHbIA OXNaauTenb,
TPaHCMUCCUOHHOE Maco

M-Vario Plus
40 km/h
ABTOMaTUYECKMIl HEraTUBHbII CTOSHOYHbIf TOPMO3

TMorpyxeHHble B Mac/io MHOrOAUCKOBbIe TOPMO3a Ha
nepepHeii n 3agHeii ocu

AKCHanbHO-NOPLIHEBOI HAacoC C NepeMeHHoN
nogaven

200 I/min - 270 bar
CraHpapTHbIA

1801
1421

69 dB
105dB
< 2.50 m/s?

CepTudukar ans Tpaktopa
Ka6una ROPS - FOPS YpoBeHb 2
JSM

ALLIANCE - A580 - 500/70 R24

ALLIANCE - EM L-3/E3 - 17.5 R25

MICHELIN - BIBLOAD - 500/70 R24 164A8
MICHELIN - XHA - 17.5 R25

MICHELIN - XMCL - 500/70 R24 164A8
MITAS - EM60 - 17.5 R25

NOKIAN - TRI STEEL - 500/70 R24 164A8
SOLIDEAL - SOLIDAIR TLH - 14.00 R24
TRELLEBORG - TH400 - 500/70 R24 164A8
VREDESTEIN - ENDURION - 500/70 R24 164A8



MLT-X 961-160 v+ L Co3/laHHblit Ha 23 deBpans 2026r., 19:56 UTC

MLT-X 961-160 V+ L - rabapuTHbIii YepTex

MLT-X 961-160 V+ L - inarpamma Harpysku

MawwnHa Ha Konecax ¢ Bunamu - MeTpuyeckas cuctema MawmnHa Ha konecax ¢ Busiamu LC 600 MM, meTpuyeckas

Mep cuctema mep
11
11
10
10
66° 9
; ¥ ;
60°
8 8
50°
600
7 g mm 7
. 400 >
: :
5
30° 5
4 ' o
3 200 g 4
[=]
8 200
2 P 2 ~ 3 +— J
1 = ‘ =
3 2 =]
’ g i IP 100 L:_
1
76 4 1 Om 1 |
53745 37 129l M7 y
o omL__Jo°
7 6
53 45 37



MLT-X 961-160 v+ L Co3/laHHbli Ha 23 deBpansa 2026r., 19:56 UTC

J

<= MANITOU

HANDLING YOUR WORLD

TonoBHoi odmc
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére
44150 Ancenis Cedex - France (®dpaHuus)
TenedoH: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - dakc: 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

B naHHOI 6polwtope onucbIBaKOTCA BepCUM KOHbUrypauuu u onuuu npoAykToB Manitou, KOTOpble MOFYT OTANYATHLCS
B 3aBUCMMOCTYW OT 060pyAoBaHus. OnucaHHoe B AaHHOW GpoLutope 060pyA0OBaHME MOXET, B 3aBUCUMOCTH OT
BEPCUM, ObITb CTaHAAPTHbIM, OMLMOHANbHLIM UM HepocTynHbIM. KoMaHusa Manitou ocTaBnsieT 3a co6oit npaBo B
nto60e BpeMs U3MEHATb NPUBELEHHbIE U OMKMCAHHbIE XapaKTepPUCTMKK 6e3 NpesBapUTeNbHOTO YyBEAOMIEHUS.
YKa3aHHble TeXHUYeckne XapaKTepucTuku He ABNAIOTCA 069a3aTeNbHbIMKU ANna npoussoaunTens. ,U,J'Iﬂ nony4vyeHusa
JOMONHUTENbHOI MH(pOPMAaLMK 06paTUTECh K cBOEMY Aunepy Manitou. 3TOT JOKYMEHT He UMEeT 063bIBaloLLEero,
[OrOBOPHOTO XapakTepa. OnucaHue NpoAyKUUN He UMeeT 063bIBaoLLEro, JOr0OBOPHOro xapaktepa. Cnucok
TEXHNYECKNX XapaKTepUCTUK He ABNSETCS MCUYEPMbIBAOWNM. JIOrOTUMbI U CPeACTBA BU3YanbHON MAEHTU(MUKALMK
SBASAOTCH COGCTBEHHOCTbLIO Manitou, MX HEeCaHKLMOHUPOBaHHOE UCNONb30BaHNe 3anpelleHo. Bce npaBa 3alumLeHbl.
®oTorpamun u cxeMbl B 3T0ii GpoLLIOpe NPeAOCTaBEHbI TONBKO AN 03HAKOM/IEHUS U B KAYECTBE CMPaBOYHOIA
UHdOpMaLNK.

Manitou BF SA — KoMnaHus ¢ orpaHM4eHHON OTBETCTBEHHOCTbIO U COBETOM ANUPEKTOPOB — AKLMOHEPHbIN KanuTan:
39 668 399 eBpo — Homep 857 802 508 B PeecTpe kOMMepCaHTOB W NpeanpusATuiA HaHta


https://www.manitou.com/

