

Технический паспорт ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ :

# **MLT-X 961-160 V+ L**



 **MANITOU**  
HANDLING YOUR WORLD

Грузоподъемность		Метрический
Номинальная грузоподъемность	Q	6000 kg
Максимальная высота подъема		9 m
Максимальный вылет		5.30 m
Смещение на максимальной высоте		1.10 m
Сила отрыва ковша		7300 daN
Вес и размеры		
Ненагруженный вес (с вилочным захватом)		11950 kg
Дорожный просвет	m4	0.45 m
Колесная база	y	3 m
Габаритная длина до каретки (с прицепным устройством)	l11	6.10 m
Габаритная длина до каретки (без прицепного устройства)	l3	5.97 m
Передний свес		1.65 m
Общая ширина	b1	2.48 m
Общая ширина кабины	b4	0.99 m
Общая высота	h17	2.55 m
Угол опрокидывания ковша	a5	135 °
Угол опрокидывания	a4	12 °
Радиус поворота (снаружи колеса)	Wa1	4.30 m
Стандартные шины		Alliance - A580 - 500/70 R24 164A8
Ведущие колеса (передние / задние)		2 / 2
Режим рулевого управления		Manicrab, 2 ведущих колеса, 4 ведущих колеса, Крабовый ход
Регулятор выравнивания рамы	a9	7 °
Производительность		
Подъем		8.50 s
Опускание		6.50 s
Выдвижение телескопического устройства		7 s
Втягивание телескопической стрелы		6 s
Выемка грунта		3.80 s
Опрокидывание ковша		3.60 s
Двигатель		
Бренд двигателя		Yanmar
Экологический класс двигателя		Stage IIIA
Максимальное содержание серы в топливе		1000 ppm
Модель двигателя		4TN107TT-5SMUF
Количество цилиндров - Объем цилиндров		4 - 4567 cm <sup>3</sup>
Мощность двигателя (л.с. / kW)		156 Hp / 115 kW
Максимальный крутящий момент / Крутящий момент двигателя		805 Nm @1350 rpm
Тяговое усилие		9700 daN
Система автоматической очистки радиаторов		Стандартный
Система охлаждения двигателя		3 радиатора (вода, промежуточный охладитель, трансмиссионное масло)
Трансмиссия		
Тип трансмиссии		M-Vario Plus
Максимальная скорость перемещения (может варьироваться в зависимости от применяемых норм)		40 km/h
Стояночный тормоз		Автоматический негативный стояночный тормоз
Рабочий тормоз		Погруженные в масло многодисковые тормоза на передней и задней оси
Гидравлика		
Тип гидравлического насоса		Аксиально-поршневой насос с переменной подачей
Гидравлический поток - Гидравлическое давление		200 l/min - 270 bar
Распределитель Flow Sharing		Стандартный
Заправочные емкости		
Емкость гидравлического бака		180 l
Емкость топливного бака		142 l
Шум и вибрация		
Шум на водителеском месте (LpA)		69 dB
Звуковая мощность (LwA)		105 dB
Вибрация на руки оператора		< 2.50 m/s <sup>2</sup>
Разное		
Сертификат для трактора		Сертификат для трактора
Сертификация кабины		Кабина ROPS - FOPS Уровень 2
Органы управления		JSM

## дополнительная таблица шин

	Общая высота	Общая ширина
ALLIANCE - A580 - 500/70 R24	-	-
ALLIANCE - EM L-3/E3 - 17.5 R25	-	-
MICHELIN - BIBLOAD - 500/70 R24 164A8	-	-
MICHELIN - XHA - 17.5 R25	-	-
MICHELIN - XMCL - 500/70 R24 164A8	-	-
MITAS - EM60 - 17.5 R25	-	-
NOKIAN - TRI STEEL - 500/70 R24 164A8	-	-
SOLIDEAL - SOLIDAIR TLH - 14.00 R24	-	-
TRELLEBORG - TH400 - 500/70 R24 164A8	-	-
VREDESTEIN - ENDURION - 500/70 R24 164A8	-	-





**Головной офис**

В.Р. 249 - 430 rue de l'Aubinière

44150 Ancenis Cedex - France (Франция)

Телефон: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Факс: 00 33 (0)2 40 09 10 97

[www.manitou.com](http://www.manitou.com)



В данной брошюре описываются версии конфигурации и опции продуктов Manitou, которые могут отличаться в зависимости от оборудования. Описанное в данной брошюре оборудование может, в зависимости от версии, быть стандартным, опциональным или недоступным. Компания Manitou оставляет за собой право в любое время изменять приведенные и описанные характеристики без предварительного уведомления. Указанные технические характеристики не являются обязательными для производителя. Для получения дополнительной информации обратитесь к своему дилеру Manitou. Этот документ не имеет обязывающего, договорного характера. Описание продукции не имеет обязывающего, договорного характера. Список технических характеристик не является исчерпывающим. Логотипы и средства визуальной идентификации являются собственностью Manitou, их несанкционированное использование запрещено. Все права защищены. Фотографии и схемы в этой брошюре предоставлены только для ознакомления и в качестве справочной информации.

Manitou BF SA – Компания с ограниченной ответственностью и советом директоров – Акционерный капитал: 39 668 399 евро – Номер 857 802 508 в Реестре коммерсантов и предприятий Нанта